
36  diário oficial Nº 34.787 Terça-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 165/2021-GP DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
 AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de 
Belém para a Soure, Cachoeira do Arari e Santa Cruz do Arari dos dias 
06/12/2021 a 09/12/2021, a serviço da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará.
 

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Mayra Souza do Nascimento Assessor 5904845 016.919.582-12 3.1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 06 de dezembro de 2021.
ABRAÃO BENASSULY NETO
  Diretor Presidente

Protocolo: 738778

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1006/2021 – ARCON - PA, DE 06 DE DEZEMBRO 
2021. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas 
pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas 
pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no 
art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; Considerando o Processo 
Eletrônico n.º 2021/1385806; RESOLVE: I – AUTORIZAR AMERICO 
HERIALDO DE CASTRO RIBEIRO matricula nº 3355336/1, ocupante do 
cargo de Técnico D, a gozar oito(8) dias de férias, interrompida através 
da Portaria n.º 629/2021 de 23/08/2021, publicado no DOE n° 34.679 
referente ao período aquisitivo 2020/2021, no período de 15.12.2021 a 
22.12.2021. II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO/Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 738593

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N°408 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o que dispõe o Art. 132 inciso V, artigos 137 e 138 da Lei 
Estadual nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994;
Considerando o processo nº 2021/1379370;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora BEATRIZ DE PAULA NASCIMENTO BARBOSA, ma-
trícula 5959745/1, ocupante do cargo de Assistente Regional Técnico Ad-
ministrativo, 180 dias de Licença Maternidade, no período de 17/11/2021 
a 15/05/2022, formalizada de acordo com a Certidão de nascimento nº 
065656 01 55 2021 1 01629 169 074061814.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSIVALDO BATISTA
Diretor Administrativo e Financeiro da SEDAP

Protocolo: 738691

CONTRATO
.

Contrato nº 152/2021-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP nº 015/2020-SEDAP

CONTRATO DE REPASSE Nº 1.048.055.89//2017 – DEP. NILSON PINTO - PI 
2070008715E
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES, IMPLEMENTOS AGRI-
COLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E 
AGROINDUSTRIA item 03, na quantidade de 03 (três) TRATORES AGRÍCO-
LAS PLATAFORMADO 75 CV, COM PLAINA ou superior.
Valor Global: R$ 419.670,00 (Quatrocentos e Dezenove Mil e Seiscentos e 
Setenta Reais)
Dotação Orçamentária: Ação: 8715; Natureza de Despesa: 449052; Fonte 
de Recurso: 7106; Função Programática: 20.608.1491.8715.
Data Assinatura: 06/12/2021
Vigência: 07/12/2021 a 06/12/2022
Contratado: YANMAR SOUTH AMÉRICA INDÚSTRIA DE MÁQUINAS LTDA
Endereço: Rua Eduardo Borsari, nº 1595 Distrito Industrial Domingos Gio-
mi – Indaiatuba/SP – CEP: 13.347-320.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 738610
Contrato nº 164/2021-SEDAP

Pregão Eletrônico SRP nº 015/2020-SEDAP
EMENDA Nº 19DEMP00620– DEP. LUTH REBELO.
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES, IMPLEMENTOS AGRI-
COLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E 
AGROINDUSTRIA item 02, na quantidade de 01 (um) TRATOR AGRÍCOLA 
PLATAFORMADO 75 CV, SEM PLAINA ou superior.
Valor Global: R$ 102.290,00 (Cento e Dois Mil e Duzentos e Noventa Reais)
Dotação Orçamentária: Ação: 8705; Natureza de Despesa: 449052; Fonte 
de Recurso: 0101; Função Programática: 20.608.1491.8705.
Data Assinatura: 06/12/2021
Vigência: 07/12/2021 a 06/12/2022
Contratado: YANMAR SOUTH AMÉRICA INDÚSTRIA DE MÁQUINAS LTDA
Endereço: Rua Eduardo Borsari, nº 1595 Distrito Industrial Domingos Gio-
mi – Indaiatuba/SP – CEP: 13.347-320.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 738623
Contrato nº 162/2021-SEDAP

Pregão Eletrônico SRP nº 006/2021-SEDAP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE APOIO ADMI-
NISTRATIVO, para atender a Regional de Santarém/PA.
Valor Mensal: R$ 9.833,31 (Nove Mil, Oitocentos e Trinta e Três Reais e 
Trinta e Um Centavos).
Valor Global: R$ 117.999,72 (Cento e Dezessete Mil, Novecentos e Noven-
ta e Nove Reais e Setenta e Dois Centavos).
Dotação Orçamentária: Ação: 8338; Natureza de Despesa: 339037; Fonte 
de Recurso: 0101; Função Programática: 20.122.1297.8338.
Data Assinatura: 06/12/2021
Vigência: 07/12/2021 a 06/12/2022
Contratado: STYLE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA LTDA
Endereço: Travessa São Roque, 108, Bairro: Cruzeiro, Belém/PA, CEP: 
68.908-038
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 738629
Contrato nº 159/2021-SEDAP

Pregão Eletrônico SRP nº 006/2020-SEDAP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE APOIO ADMI-
NISTRATIVO, para atender a Regional de Marabá/PA, sendo 01 Auxiliar de 
Serviços Gerais (item 16) e 01 Recepcionista (item 17).
Valor Mensal: R$ 6.603,24 (Seis Mil, Seiscentos e Três Reais e Vinte e 
Quatro Centavos)
Valor Global: R$ 79.238,88 (Setenta e Nove Mil, Duzentos e Trinta e Oito 
Reais e Oitenta e Oito Centavos)
Dotação Orçamentária: Ação: 8338; Natureza de Despesa: 339037; Fonte 
de Recurso: 0101; Função Programática: 20.122.1297.8338
Data Assinatura: 06/12/2021
Vigência: 07/12/2021 a 06/12/2022
Contratado: J L NUNES DE SOUZA
Endereço: Avenida Evandro Carneiro de Melo, nº 1322-A, Congos – Macapá
-AP, CEP – 68.904-328.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 738664
Contrato nº 160/2021-SEDAP

Pregão Eletrônico SRP nº 006/2020-SEDAP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE APOIO ADMI-
NISTRATIVO, para atender as Regionais de Itaituba/PA, Soure/PA e Cas-
tanhal/PA, sendo Grupo 2 – Regional Castanhal, 01 Jardineiro (item 06) e 
02 Auxiliares de Serviços Gerais (item 07); Grupo 3 – Regional Soure, 01 
Jardineiro (item 08) e 02 Auxiliares de Serviços Gerais (item 09) e; Grupo 
5 - Regional Itaituba, 01 Recepcionista (item 12) e 01 Auxiliar de Serviços 
Gerais (item 13).
Valor Mensal: R$ 26.937,06 (Vinte e Seis Mil, Novecentos e Trinta e Sete 
Reais e Seis Centavos)
Valor Global: R$ 323.244,72 (Trezentos e Vinte e Três Mil, Duzentos e Qua-
renta e Quatro Reais e Setenta e Dois Centavos)
Dotação Orçamentária: Ação: 8338; Natureza de Despesa: 339037; Fonte 
de Recurso: 0101; Função Programática: 20.122.1297.8338


